
Contacto

Teléfono 985718413
Fax 985718531
Correo Electrónico info@lacomarcadelasidra.com

Dirección Postal

Paraes 47
(33529) Paraes (Nava) España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/36 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Comarca de la Sidra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancosi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMpvPRyLB1Q%3D

Objeto del Contrato: Servicios profesionales de podología en la Mancomunidad Comarca de la Sidra
dentro del programa Rompiendo Distancias

Prestación de servicios profesionales de Podología dentro de la ejecución del Programa Rompiendo Distancias,Descripción 
servicio que se presta por la Mancomunidad Comarca de la Sidra en los seis Ayuntamientos mancomunados (Villaviciosa,
Nava, Colunga, Bimenes, Sariego y Cabranes)
Valor estimado del contrato 130.800,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.400,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.400,3 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Mancomunidad Comarca de la Sidra
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Paraes 47
(33529) Nava España

Condiciones de Licitación

http://www.mancosi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BMpvPRyLB1Q%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TERESA SANCHEZ MARTINEZ
NIF ***4972**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALCALDE MATAMOROS 2 1E
(33180) NOREÑA España

Contacto

Teléfono +034 645426802
Correo Electrónico teresa__sm@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/36
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

CONTRATO PODOLOGIA firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MD0
FWvS00xg8JHJf/5enEfWoIudDNrO/bg9Twk7Wec8hpyS0zjL3V1jpUT8KkkHPwhQp4miPcDn6GAPbMBEls4tfiV7OjlKx4
hkYT/%2BkJWsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MD0FWvS00xg8JHJf/5enEfWoIudDNrO/bg9Twk7Wec8hpyS0zjL3V1jpUT8KkkHPwhQp4miPcDn6GAPbMBEls4tfiV7OjlKx4hkYT/%2BkJWsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MD0FWvS00xg8JHJf/5enEfWoIudDNrO/bg9Twk7Wec8hpyS0zjL3V1jpUT8KkkHPwhQp4miPcDn6GAPbMBEls4tfiV7OjlKx4hkYT/%2BkJWsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MD0FWvS00xg8JHJf/5enEfWoIudDNrO/bg9Twk7Wec8hpyS0zjL3V1jpUT8KkkHPwhQp4miPcDn6GAPbMBEls4tfiV7OjlKx4hkYT/%2BkJWsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEDE MANCOSI

Dirección Postal

ARCHIVO 1 - DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 19/08/2024 a las 10:15 horas

Lugar

SEDE MANCOSI

Dirección Postal

Paraes 47
(33529) Nava España

ARCHIVO 2- DOCUMENTACION
EVALUABLE MEDIANTE JUICIO DE
VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/08/2024 a las 10:15 horas
Apertura Archivo 2- Documentación evaluable
mediante juicio de valor

Lugar

SEDE MANCOSI

Dirección Postal

Paraes 47
(33529) Nava España

ARCHIVO 3- PROPOSICION
ECONOMICA Y DOCUMENTACION
CUANTIFICABLE DE FORMA
AUTOMATICA

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 10:15 horas
Apertura Archivo 3- Proposición económica y
documentación cuantificable de forma automática

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Paraes 47
(33529) Nava España

Apartura archivo 1-Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación evaluable mediante juicios de valor
: SocialSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B88LL8fWYHiKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014133795 |  2024-000958564 | Tue, 10 Sep 2024 14:03:27:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102011732263966369930035861494967503543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B88LL8fWYHiKeVWTb9Scog%3D%3D

